

دریچه

پیشنهاد سوز به مهران مدیری



«فضل‌الله باری

● سرانجام فشار گروه‌هایی از پزشکان بر رسانه ملی، جواب داد و بخش سریال طنز «درحاشیه»، ساخته مهران مدیری قطع شد و البته کارگردان لحظاتی پس از پخش آخرین قسمت، بر صفحه تلویزیون ظاهر شد و خطاب به مردمی که در یک ماه گذشته بیننده سریال او بودند، گفت که این مجموعه ادامه پیدا خواهد کرد. ولی با زیرکی اضافه کرد که «اما نمی‌دانم کی و چگونه» تا به مخاطبانش بگوید که به این حرفش چندان امیدی نداشته باشند. آنها که جلو پخش آن را گرفته‌اند، می‌توانند جلو ساخت ادامه آن را نیز بگیرند. مهران مدیری و همکارانش، کارشان ساختن سریال‌هایی از این دست است، به‌همین‌دلیل این نوشته تلاش می‌کند تا توجه این هنرمندان و البته مردم را در حد یک «پیشنهاد سوز» به گوشه‌ای از اتفاقات چندماه گذشته کشور جلب کند. حوزه آموزش عالی کشور، در چندسال گذشته بر است از موقعیت‌هایی که می‌تواند، واجد صحنه‌هایی کمیک و خنده‌آور باشد، اگرچه ممکن است، در این میانه نم‌اشکی نیز به چشم بیاورد و حسرتی را در گوشه جان دلدوزان کشور بکارد. این صحنه‌ها می‌تواند از یک کارگردان جدی، یک کم‌دین بسازد، چه رسد به کسی که سال‌ها در این زمینه فیلم می‌سازد.

داستان ماک‌لام از کسانی که در سال‌های گذشته بدون داشتن ملاک‌های لازم برای ادامه تحصیل، توانسته‌اند فرصت‌هایی «بورسیه‌ای» از جوانان کوشا و فرهیخته کشور بربایند و به بُمن داشتن کسانی در مناصب مهم، بی‌هیچ دردسری این فرصت‌ها را شکار کنند، می‌تواند مخاطبان بسیاری را به خود جلب کند. شاید بتوان از این رهگذر یک مجموعه سه‌زار قسمتی ساخت و هم ملتی را از دست کرشمه‌های هزینه خرم سلطان و فاطماکل، راحت کرد و هم خیال مدیران رسانه ملی را از بابت نداشتن مخاطب.

– مثلاً موقعیت پدری که خود رئیس یک دانشگاه بوده و ترجیح داده تا با گردش قلمش فرصتی فراهم کند تا پسر و دختر جوانش در دانشگاه خودش(!) درس بشوند و لاید با ماشین دانشگاه هم بیایند و بروند و جلو چشم بابا باشند، پر است از لحظات خنده‌آور و نشاط‌آفرین.

– یا دانشجویی که در دوره لیسانس، به ضرب‌ورز خواش و تمنا از استادان نمره گرفته، به‌ناگهان در سکانسی دیگر در حال تحصیل در مقطع دکتری بهترین دانشگاه کشور دیده می‌شود، نیاز چندان‌ی به اضافه‌کردن دیالوگ‌های خنده‌دار و موقعیت‌های کمیک ندارد و خود بدون تلاش چندان‌ی خنده را بر لب‌های مخاطب خواهد آورد.

– همین دانشجو در موقعیتی دیگر در حال تدریس در دانشگاه باشد و در این موقعیت جدید، از دانشجویان می‌خواهد که به تلاش‌های خوشان متکی باشند و در لایه‌لای توصیه‌های خود، از تلاش‌های شبانه‌روزی‌اش در دانشگاه‌های کم‌برج و اکسفورد و تحمل دشواری‌ها در مراحل مختلف زندگی سخن بگوید، خود می‌تواند هر بیننده عیوسی را به خنده وادار کند.

– می‌توان زندگی دانشجویی را تصویر کرد که شب درس می‌خواند، روز درس می‌خواند، توی خانه درس می‌خواند، در صف اتوبوس درس می‌خواند. هم‌زمان می‌توان مسئولی را نیز به تصویر کشید که صبح در مجلس یا جای دیگری در حال نطق است، عصر در حال افتتاح پروژه‌ای است. شب در حال راینزی و لابی‌گری سیاسی برای انتخابات است و زمانی دیگر در یک سفر خارجی برای بهبود کیفیت رابطه با جهان خارج باشد. بعد هم در موقعیتی تازه، نام مسئول مربوطه را در ردیف دوم یا سوم (اول خوب نیست، اصطلاحاً خیلی تابلو می‌شود) پذیرفته‌شدگان مقطع دکتری بهترین دانشگاه کشور مشاهده کرد. از آن طرف دانشجوی درس‌خوانی که در این آزمون رد شده دارد به زمین و زمان می‌خندد، می‌تواند خنده را بر لب مخاطبان بیاورد.

– در موقعیتی دیگر می‌توان جوانی که لیسانس، فوق‌لیسانس و دکتری‌اش را از بهترین دانشگاه کشور و با معدل بالا گرفته، به تصویر کشید که در حال طی‌کردن مراحل عجیب‌وغریب گزینش در هیات‌علمی دانشگاهی در دور‌ترین نقطه کشور است و هم‌زمان فرزند یکی از مسئولان را نشان داد که همان‌طور که در حال گذراندن واحدهای فوق‌لیسانس است، مراحل اداری عضویت در هیات‌علمی مهم‌ترین دانشگاه پایتخت را هم طی می‌کند. باز هم می‌توان در این حوزه از این دست تصاویر خلق کرد که هرکدام می‌تواند برای ساعاتی آتش تلویزیون را بر کند؛ اما این تنها مزیت این حوزه نیست، بلکه ویژگی دیگر این حوزه این است که هیچ‌کدام از این افراد – مانند برخی از پزشکان – نمی‌توانند معترض کارگردان باشند و باوجود اینکه آدم‌های قدرتمندی هم هستند، اما ترجیح می‌دهند سکوت کنند و به‌گونه‌ای عمل کنند که کسی گمان نبرد که این سریال زندگی، کار و تحصیل آنها را نشانه رفته و حتی ممکن است همراه با مخاطبان و البته از ته دل به این موقعیت کمیک، بخندند. به همین راحتی، نه معترضی پیدا می‌شود و نه معارضه‌ای!

پیش‌زمینه

پیش‌زمینه

پیش‌زمینه

پیش‌زمینه

پیش‌زمینه

پیش‌زمینه

بالاخره سکوت رئیس سازمان تأمین‌اجتماعی درباره پرونده بابک زنجانی و چک‌های ۳۰۵ میلیارد یورویی سازمان که نزد زنجانی به امانت مانده بود، شکست. سیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی به‌تازگی در گفت‌وگویی با نشریه «آتیه نو» این سازمان به روند رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی، مدیرعامل سابق این نهاد بیمه‌گر واکنش نشان داده است. وی گفته به‌صورت مشخص در مورد پرونده آقای بابک زنجانی، هنوز هم چک‌های سازمان نزد ایشان است و تحویل سازمان داده نشده و ما منتظریم ببینیم دستگاه قضایی چه حکمی در این خصوص صادر می‌کند. این در حالی بود که پیش از این گمانه‌هایی مطرح می‌شد مبنی‌بر اینکه بابک زنجانی چک‌های ۳۰۵ میلیاردیورویی سازمان تأمین‌اجتماعی را که در ازای ضمانت تفاهم‌نامه‌ای که اجرا نشده بود در اختیار داشت، در ازای بدهی‌اش به وزارت نفت واگذار کرده. حالا اما همه اطمینان دارند که چک‌ها نزد بابک زنجانی است و او هم در زندان است؛ چک‌هایی به ارزش ۳۰۵ میلیارد یورو یعنی ۱۴ هزار میلیارد تومان. تفاهم‌نامه واگذاری شرکت‌های کم‌بازده تأمین‌اجتماعی به بابک زنجانی در نیمه دوم سال ۹۱ و در زمان مدیریت مرتضوی منعقد شد. قرار بود به موجب این تفاهم‌نامه، حدود صد شرکت کم‌بازده سازمان تأمین‌اجتماعی به بابک زنجانی واگذار شود و چک‌هایی به مبلغ ۳۰۵ میلیاردیورو از سوی سازمان تأمین‌اجتماعی برای ضمانت اجرای واگذاری‌ها در اختیار بابک زنجانی قرار گرفت. از آن‌سو قرار می‌شود زنجانی مبلغ ۱۷هزار میلیارد تومان ین ژاپن را در ازای این معامله به حساب بانک مسکن در مائزی واریز کند. در آن زمان گفته می‌شد که این حساب بانک مسکن در مائزی مشمول تحریم‌هاست و این پول‌ها بلوکه شده است. این معامله در روز یکشنبه سیاه مجلس هم بسیار جریان‌ساز شده بود و فیلم برادر رئیس مجلس در دفتر مرتضوی در ارتباط با همین معامله در صحن مجلس پخش شد و در آن زمان جنجال زیادی به‌پا کرد.

در اوایل دی ماه سال ۹۱ بود که مرتضوی، رئیس سابق این سازمان از ذخیره یک سال مستمری و حقوق جامعه تحت پوشش سازمان تأمین‌اجتماعی خبر داد، آن‌هم در سازمانی که مدت‌ها بود به نقطه سربه‌سری

جامعه

مدیرعامل تأمین اجتماعی:

چک سازمان هنوز دست بابک زنجانی است

فاطمه جمال‌پور



رسیده بود و مصارفش بر منابعش پیشی گرفته و هرماه برای پرداخت حقوق و مستمری با مشکلات زیادی دست‌به‌گریبان بود. او گفت: «با برگزاری جلسات متعدد با مدیران و همفکری‌ها، درحال حاضر یک سال ذخیره احتیاطی پرداخت حقوق و مستمری بانرشتگان و حقوق‌بگیران سازمان در حسابی به نام سازمان تأمین‌اجتماعی در بانک رفاه ذخیره شده است.» حاصل برگزاری این جلسات متعدد، معامله با شرکت سورینت قشم متعلق به بابک زنجانی بود؛ تفاهم‌نامه‌ای که در تاریخ ۲۷ آذر ۹۱ با امضا رسید و در آن علاوه بر امضای مرتضوی و زنجانی، امضای افراد دیگری از جمله شهنازی‌زاده، رئیس وقت هیات‌مدیره تأمین‌اجتماعی، حیدری، مدیرعامل شستا و نجات امینی، معاون اقتصادی تأمین‌اجتماعی نیز در آن دیده می‌شود. مدیرعامل بانک رفاه کارگران نیز تعهد کرده بود طبق مفاد این قرارداد، نقل‌وانتقال مبالغ واریزی را با مجوز تأمین‌اجتماعی انجام دهد. در متن تفاهم‌نامه ذکر شده که «سازمان تأمین‌اجتماعی موظف است پس از دریافت وجه در حساب معرفی‌شده یک فقره چک معادل مبلغ دریافتی به شرکت هلدینگ سورینت قشم به‌عنوان ضمانت تا زمان تسویه‌حساب بین این ارائه نماید.» هیات‌مدیره وقت سازمان در خردادماه سال ۹۲ از مرتضوی گزارش عملکرد می‌خواهد و مرتضوی

اعلام می‌کند اتفاقی نیفتاده است. در مردادماه هیات‌مدیره، معامله سازمان تأمین‌اجتماعی را با شرکت سورینت قشم فسخ می‌کند اما چک‌های ۳۰۵ میلیون یورویی در اختیار بابک زنجانی باقی می‌ماند تا به امروز و حال باید قوه‌قضائیه درباره ۳۰۵ میلیارد یورو اموال سازمان تأمین‌اجتماعی که متعلق به بیمه‌شدگان این سازمان است و اغلب آنها را حداقل‌بگیران و کارگران تشکیل می‌دهند، تعیین تکلیف کند.

در گزارش تحقیق‌وتفحص مجلس درباره این معامله جنجالی زنجانی و مرتضوی آمده بود: «هیات تحقیق‌وتفحص از سازمان تأمین‌اجتماعی، در روزهای اولیه بررسی، به موضوعی دست یافت که تا روزهای پایانی کار خود بسیاری از اوقات اعضای هیأت را درگیر خود کرده بود. تفاهم‌نامه‌ای بین سازمان و شرکت هلدینگ سورینت قشم به مدیریتعاملی آقای بابک زنجانی منعقد گردید. مطابق این تفاهم‌نامه مقرر شده بود تا سقف چهار میلیارد یورو (معادل ین ژاپن) ۱۳۸ شرکت متعلق به سازمان تأمین‌اجتماعی که عمدتاً موضوع اصلی تحقیق و تفحص بوده‌اند، به شرکت مذکور واگذار گردد. این تفاهم‌نامه که به قصد واگذاری انحصاری سهام در اختیار ۱۳۸ شرکت از مجموع ۲۰۷ شرکت سرمایه‌گذاری تأمین‌اجتماعی (شستا) شامل هواییماهی جمهوری‌اسلامی ایران، فولاد

گفت‌وگوی «شرق» با منتشرکننده نامه سرگشاده علیه برخی مراکز آرایشی در قزوین

تغییر سبک زندگی از نظافت به اپیلاسیون و ماساژ اباحه‌گری است

صدرا محقق

اپیلاسیون اوج مأموریت حیازدایی

این شهر دایر گشته که بدون هیچ‌گونه نگرانی و با اطمینان از عدم نظارت ارگان‌های مسئول به کسب درآمد مشغولند! و تأسف‌بارتر اینکه از طرف برخی از مسئولان شهرمان به بعضی از این مراکز به نام مرکز آموزشی؟! در نمایشگاه‌های رسمی، غرفه اختصاص یافته و غرفه‌داران آن با بدترین وضعیت پوشش به ارائه خدمات آموزشی آرایشی خود می‌پردازند (مستندات موجود است) به‌راستی آیا مسئولان محترمی که از افزایش آمار طلاق و سایر مضلات اجتماعی در استان نگرانند، به عواقب حمایت از این‌گونه مراکز که اقداماتشان در جهت امنیت‌زدایی از قشر فرهیخته بانوان و پایین‌آوردن شأن و مقام زن مسلمان ایرانی در حد یک کالای مصرفی که تمام سعی‌اش زینت‌نمایاندن خود به مردان لیست خدمات این مراکز بلندازیم به‌طور واضح این خدمت رایگان به جبهه فرهنگی دشمن جهت ضربه‌زدن به عفت و حیا و پوشش زنان جامعه‌مان را مشاهده می‌کنیم؛ خدماتی که با هدف نمایاندن هرچه‌بیشتر زیبایی‌ها و لطافت‌های زنانه در فضای عمومی جامعه به‌جای محیط امن خانه ارائه می‌گردد که نتایج مخرب آن بر اکاهان امور اجتماعی و خانواده مبرهن است. متأسفانه مدتی است که پازل این‌گونه خدمات که اغلب خلاف شرع محسوب می‌شود، با انجام اپیلاسیون کامل بدن در بسیاری از این مراکز به اوج مأموریت حیازدایی خود رسیده و تکمیل گردیده و زمینه آهنگاری‌های اخلاقی را فراهم ساخته است و بدون ساختن است و حتی مراکز غیرقانونی و بدون مجوز با نام سالن‌های مخصوص اپیلاسیون در

شاید کسی هرگز فکرش را هم نمی‌کرد روزی موضوعی بهداشتی مانند اپیلاسیون- زودون موهای زائد بدن- به سرخط خبرها برسد. اما دیروز این‌گونه شد، سایت‌های خبری به نقل از کسانی که «جمعی از مؤسسات مردم‌نهاد فرهنگی- اجتماعی و اقشار مختلف مردم قزوین» عنوان می‌شدند نامه‌ای را منتشر کردند که نسبت به رواج «اپیلاسیون کامل بدن»، «راهناداری سالن‌های مخصوص اپیلاسیون» در این شهر به مسئولان هشدار داده و خواستار برخورد با آن شدند.

این نامه سرگشاده را بار اول وب‌سایت «قزوین‌خبر»، از وب‌سایت‌های فعال نزدیک به جریان‌های اصولگرای استان قزوین و همچنین نویسندگان اصلی نامه با چنین تیتری منتشر کرد: «خطاب به معاونت سیاسی و امنیت استانداری/ نامه سرگشاده فعالان فرهنگی» در رابطه با جزئیات این نامه و همچنین دغدغه‌ها و نگرانی‌های نویسندگان این نامه، خلیلی سردبیر «قزوین‌خبر» در گفت‌وگویی با «شرق» این‌گونه توضیح می‌دهد: «این نامه متعلق به ما نیست و ما فقط آن را منتشر کردیم‌ای اما خود ما هم مدافع موضوع طرح‌شده در نامه هستیم.»

در این نامه که نویسندگانش با محوریت نگرانی برای «عفت و حیا و پوشش زنان جامعه‌مان» نوشته‌اند به‌صورت مشخص و صریح به موضوع اپیلاسیون اشاره کرده و خواستار برخورد با این مسئله شده‌اند. این بخشی از این نامه است: «متأسفانه مدتی است که پازل این‌گونه خدمات که اغلب خلاف شرع محسوب می‌شود، با انجام اپیلاسیون کامل بدن

در بسیاری از این مراکز به اوج مأموریت حیازدایی خود رسیده و تکمیل گردیده و زمینه آغاز برخی از ناهنجاری‌های اخلاقی را فراهم ساخته است و حتی مراکز غیرقانونی و بدون مجوز با نام سالن‌های مخصوص اپیلاسیون در این شهر دایر گشته که بدون هیچ‌گونه نگرانی و با اطمینان از عدم نظارت ارگان‌های مسئول به کسب درآمد مشغولند!»

همین بخش از این نامه نیز بیشتر از همه در وب‌سایت‌های خبری و شبکه‌های اجتماعی واکنش‌برانگیز و حاشیه‌ساز شده، چنین واکنشی به موضوع «زودون موهای زائد بدن» که در اسلام نیز در روایاتی متعدد بر آن تأکید شده و مستحب برشمرده شده است برای بسیاری پرریش‌برانگیز و تعجب‌آور بود.

خلیلی، سردبیر سایت «قزوین‌خبر»، منبع اصلی و منتشرکننده این نامه، در پاسخ به پرسش‌های «شرق» در همین رابطه چنین گفته است: «مسئله اصلی در

پیش‌زمینه

تولید خمیر مرغ مجاز شد

● ایسنا: خمیر مرغ یکی از افساگری‌های وزیر بهداشت در سال گذشته بود که مصرف آن در فرآورده‌های گوشتی غیرمجاز اعلام شد و پس از گشمکش‌های دستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان دامپزشکی، سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد، آزاد با ممنوع‌بودن تولید و مصرف این محصول تا پایان سال گذشته ادامه داشت. اما در سال جدید سازمان دامپزشکی گویا همچنان بر مجازبودن کشتار مرغ‌های پایان دوره تخم‌گذاری برای تولید خمیر مرغ و استفاده در فرآورده‌های گوشتی اصرار دارد، چرا که مهدی خالرج – رئیس سازمان دامپزشکی کشور – در این‌باره به ایسنا گفت: از نظر سازمان دامپزشکی کشور، تولید آن دسته از خمیر مرغ‌هایی که در داخل کارگاه‌های تحت نظارت بهداشتی سازمان دامپزشکی و در اماکنی با عنوان تولیدکننده فرآورده‌های گوشتی حرارت‌دیده صورت گیرد، هیچ منعی ندارد. وی افزود: سازمان دامپزشکی مسئول نظارت بر تولید این محصول بوده و مسئولیت مصرف آن با مردم و دستگاه‌هایی مانند وزارت بهداشت است که با توجه به دغدغه‌های این وزارتخانه در زمینه خمیر مرغ، مقرر شد نمایندگان سه دستگاه نظارتی دامپزشکی، استاندارد و غذا و دارو پس از بررسی و جمع‌بندی مسئول مرتبط با این موضوع، در فضایی کاملاً علمی، نتیجه جلسه مشترک را به اطلاع مردم برسانند. خلیج تصریح کرد: سالانه ۸۰ هزار تن تولید مرغ پایان دوره مادر و تخم‌گذار است که طی سال‌های گذشته همان را در کشتارگاه‌ها ذبح می‌کردیم و مورد مصرف خانوار بود و سؤال اینجاست چگونه می‌شود که الان برای مصارف صنعتی و خمیر مرغ هم قابل مصرف نیستند؟

سازمان حج: زوج‌های متقاضی عمره به عتبات می‌روند

● **فارس:** رئیس سازمان حج و زیارت از پرداخت قسط دوم تمتع از تاریخ مقمتم تا بیستم اردیبهشت‌ماه خبر داد و گفت: زوج‌های جوانی که برای عمره ثبت‌نام کرده بودند، می‌توانند خارج از نوبت به عتبات عالیات مشرف شوند.

خودروهایی که در تهران ممنوع می‌شود

● **شرق:** رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران از ممنوعیت تردد برخی خودروها در شهر تهران از سال ۹۴خبر داد. رحمت‌الله حافظی، در نشست خبری با اشاره به مصوبه شورای‌عالی ترافیک شهر تهران گفت: بر اساس این مصوبه و مصوباتی که در شورای شهر تهران به تصویب رسیده است، ورود و تردد همه موتورسیکلت‌های بنزینی در بخشی از محدوده منطقه ۱۲ (بازار) از ابتدای مهر امسال برای تمام ساعات شبانه‌روز و تمام روزهای سال ممنوع است. وی با اشاره به مصوبه هیات دولت در سال ۸۷ درخصوص لزوم تقسیم‌بندی خودروها از منظر فرسودگی و آلایندگی افزود: سن فرسودگی کامیون ۲۰ سال، اتوبوس بیرون‌شهری ۱۲ سال، اتوبوس درون‌شهری ۱۰ سال و سن فرسودگی مینی‌بوس‌ها هشت سال است. حافظی گفت: از ابتدای مهر، تردد وسایل نقلیه‌ای که دارای کلاس آلایندگی قرمز هستند، در کل شهر تهران و در تمام ساعات شبانه‌روز و روزهای تعطیل ممنوع خواهد بود. رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران افزود: از ابتدای مهر، فعالیت کامیون‌ها با پلاک‌های غیرتهران در شهر تهران ممنوع است و این وسایل نقلیه فقط اجازه عبور دارند. حافظی با اعلام ممنوعیت تردد تاکسی‌های پیکان از دی امسال در محدوده طرح ترافیک اعلام کرد: سازمان تاکسیرانی موظف شده است در فرصتی ۱۰ماهه برای تبدیل ۱۷هزار خودرو فرسوده با اولویت شش هزار و ۵۰۰ پیکان تاکسی اقدام کند.

آخرین وضعیت ضوابط بلندمرتبه‌سازی در پایتخت

● **مهر:** رئیس شورای شهر تهران گفت: از بهمن ماه سال گذشته، بلندمرتبه‌سازی در پایتخت ممنوع شده و درحال‌حاضر ضوابط بلندمرتبه‌سازی در شورای‌عالی شهرسازی در حال بررسی است. مهدی چمران با اشاره به آخرین وضعیت ضوابط بلندمرتبه‌سازی در تهران، گفت: پیش از این ضوابط اولیه بلندمرتبه‌سازی تهیه شده بود که مشاور طرح، پیشنهاد می‌شدن ساختمان‌های بلندمرتبه‌ر در پایتخت را داده بود که ما به‌شدت با آن مخالفت کرده و کمیسیون ماده ۵ نیز آن لغو کرد.

وی با بیان اینکه قرار بود ضوابط بلندمرتبه‌سازی همراه با طرح تفصیلی تکمیل و ابلاغ شود، گفت: شهرداری در این رابطه ضوابطی را تنظیم کرده که در کمیسیون ماده ۵ اصلاح شد و درحال‌حاضر در شورای‌عالی شهرسازی در حال بررسی است. تا زمانی که این ضوابط ابلاغ نشود، بلندمرتبه‌سازی در پایتخت متوقف شده به‌جز برخی از نقاط خاص که توقف پروژه ممکن است هشدارآمیز نشان داده، به آن اعتراض کرده و خواستار برخورد با آن شده‌اند.